
KULTURNÍ AKCE – BŘEZEN 2018 
 
 
KINO 
2. pátek 19.00  Prezident Blaník   ČR komedie, P 
10. sobota 19.00  Tátova volha   Komedie ČR, P 
11. neděle 17.00  Coco     USA animovaný hudební film, P 
12. pondělí 19.00  Cizinec ve vlaku   USA akční film s čes. titulky, 15-N 
13. úterý  19.00  Tátova volha    ČR komedie, P 
14. středa 19.00  Špindl    ČR komedie, P 
15. čtvrtek 18.00  Cesta za králem trollů  Norská fantasy pohádka, P 
20. úterý 13.30 Zoufalé ženy dělají zoufalé věci /Bio Senior ČR komedie, P 
 
Jarní prázdniny  
12. pondělí 10.00  Čertoviny    ČR pohádka, P 
13. úterý 10.00  Triky s trpaslíky  USA animovaný film, P 
13. úterý 13.00  Coco 3D   USA animovaný hudební film, P 
14. středa 10.00 Sněhová královna: Tajemství ohně a ledu Ruský animovaný film, P 
14. středa 13.00  Včelka Mája: Medové hry  Německý animovaný film, P 
15. čtvrtek 10.00  Včelka Mája: Medové hry Německý animovaný film, P 
15. čtvrtek 13.00  Pračlověk   Velká Británie- animovaný film, P 
16. pátek 10.00  Alenka v zemi zázraků  ČR fantasy pohádka, P 

 
 
 
MULTIFUNKČNÍ CENTRUM 
Čtvrtek 1. března od 19 hodin   Smolíkovi   
Studio Dva Praha Proslulá maďarská rodinka, která potěšila už nejméně půl zeměkoule. Teď 
máte poprvé možnost vidět je v divadle a tedy živé. Toto představení je oslavou smíchu, rodiny 
a přátelství. Smolíkovi: „To není stáří, to je přitažlivost!“ Vstupné 450/400 Kč. 
 
5. - 7. března      Výstava výtvarných prací   
žáků mateřských, základních, speciálních škol a gymnázií. Pořádá Územní sdružení Českého 
Zahrádkářského Svazu a Dům dětí a mládeže v Hlinsku. Výstava je přístupná od 9 – 17 hodin.  
 
Pondělí 5. března od 17 hodin   Zastupitelstvo města Hlinska   
Veřejnost je srdečně zvána.  
 
Úterý  6. března od 18 hodin   S čerty nejsou žerty aneb s čerty není 
legrace  
Uvede divadelní spolek DU:HA společně se členy dětského divadelního kroužku ZŠ Ležáků.  
Vstupné 100 Kč dospělí, 50 Kč děti do 10 let.  
 
Sobota 17. března od 16 hodin   Krkonošské pohádky 2 Anče a Kuba mají 
Kubíčka  
Druhé pokračování divadelního zpracování kultovního večerníčku. Vstupné 90 Kč.  
 



Úterý 20. března od 19 hodin  Malina brothers tour 2018 
Při koncertě zazní písničky v žánru bluegrass, folk a country. Vstupné 190 Kč přízemí, 150 Kč 
balkon. 

Čtvrtek 22. března od 18 hodin   Severní Korea očima Milana Bureše  
Vstupné 60 Kč. 

Sobota 24. března od 19 hodin   V. Futsalový ples  
K tanci a poslechu zahraje kapela MAT4 a revivalová skupina ROXETTE.  
 
Úterý 27. března od 14.30 hodin   Hlinecká nota   
ZŠ Resslova Hlinsko a Matěj Voda pořádají pěveckou soutěž pro žáky 1. - 9. tříd hlineckých 
škol a nižších tříd Gymnázia K.V. Raise Hlinsko. Vstupné dobrovolné. Přijďte podpořit naše 
pěvecké talenty! 
 
Čtvrtek 29. března     Benefiční ples CDS Motýl – Drachtinka  
 

Více informací a rezervace vstupenek na www.mfc-hlinsko.cz 
 

 
KNIHOVNA 
Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti 
Po 8 – 12, 13 – 17 Po    13 – 17 
Út 8 – 12, 13 – 17 Út  8 – 12, 13 – 15.30 
St ZAVŘENO St  ZAVŘENO 
Čt 8 – 12, 13 – 17 Čt  8  - 12, 13 – 17 
Pá 8 – 12, 13 – 17 Pá   13 – 17 
So 8 – 11 So  ZAVŘENO 
 
BŘEZEN MĚSÍC ČTENÁŘŮ 
  
ODDĚLENÍ PRO DĚTI: 
Výstava výtvarné soutěže na téma „Kouzelný svět bajek“ 
Celý měsíc bude tématicky věnován J. Foglarovi a Rychlým šípům (besedy, kvízy, soutěže) 
  
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ: 
Úterý 6. 3. od 17 h – cestopisná beseda Hanky a Mirka Měkotových „PŘES HORY A DOLY 
ZA NORSKÝMI TROLLY“ 
 
Úterý 27. 3. od 14 h – vyhlášení výsledků literární soutěže Hlinecký hrneček 
  
Půjčovní doba během jarních prázdnin (oddělení pro dětské čtenáře) 12. – 16. 3.  
Po, Út, Čt, Pá 9 – 12, 13 – 15  
St zavřeno 
 
Velikonoční prázdniny 
Čt 29. 3.  – 8 – 12, 13 - 15 
 
Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197 
www.knihovna.hlinsko.cz 
 



 

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE 
 
Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, zaniklá a živá řemesla – 
hrnčířství, hračky, sklo,  rodina Adámkových. 
 
Otevřeno: Út – Pá  9  – 12, 13 - 16 h; So, Ne ZAVŘENO 
 
 
Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko 
Tel.: 469 311 267,  731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; www.mmghlinsko.cz, 
Facebook Městské muzeum a galerie 
 

 
SOUBOR LIDOVÝCH STAVEB VYSOČINA 
 
 
VESELÝ KOPEC 
Veselý Kopec je do zahájení návštěvnické sezóny dne 21. 4. uzavřen. 

 
 
BETLÉM 
Rezervace lidové architektury, expozice bydlení drobných městských řemeslníků v roubených 
domcích z poloviny 19. století. Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce dřevěných hraček, 
prodejna upomínkových předmětů, bylinek a keramiky. 
 
20. března až 15. dubna ***  VELIKONOCE NA BETLÉMĚ 
Výstava ve všech roubených domcích, která přiblíží lidové velikonoční zvyky z období druhé 
poloviny 19. století do první třetiny 20. století. Ukázky kraslic, pečiva a dalších zvykoslovných 
předmětů. Ve dnech 24. 3., 25. 3., 30. 3., 31. 3., 1. 4. a 2. 4. ukázky malování kraslic a výroby 
dalších předmětů. Pracovní listy pro školy. 
Po dobu výstavy otevřeno od úterý do neděle od 8,30 do 16 h, polední přestávka od 12,30 
do 13 h. V pondělí 2. 4. platí uvedená otevírací doba. 
 
EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK A MASEK Z HLINECKA 
V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu masopustních obchůzek 
z Hlinecka do světového nehmotného dědictví UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství 
historických i současných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Hamrů, 
Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané dokumenty, výtvarná dílna pro děti  
a speciální programy pro školy.   
 
ŽIVÁ HISTORIE, speciální programy pro školy a veřejnost 
Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na www.vesely-kopec.eu v oddíle  
Živá historie. Na programy je nutné objednat se předem. 
 
Otevírací doba: 
Úterý až pátek od 8,30 do 16 h, polední přestávka od 12 do 12,30 h. V sobotu otevřeno od 
9 do 12 h a v neděli od 13 do 16 h. Od 20. 3. otevřeno od úterý do neděle od 8,30 do 16 h, 
polední přestávka od 12,30 do 13 h. V pondělí 2. 4. platí uvedená otevírací doba. 



 
SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – správa;  
E-mail: vysocina@npu.cz 
Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175 (průvodci). 
Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu a www.betlem-hlinsko.cz. 

 
 
PLAVECKÝ BAZÉN 
PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU  
Po  15.00 – 21.00 
Út, St 6.15 – 7.45 15.00 – 21.00 
Čt 6.15 – 7.45 15.00 – 18.00 
Pá 6.15 – 7.45 16.00 -  21.00 
So, Ne  10.00 – 19.00 
 
Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.  
Tel.: 469 311 703. 
 
 
PLAVÁNÍ PRO SENIORY 
- každé pondělí od 13 do 14 hodin 
- cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení  
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání 
 
CVIČENÍ PRO ŽENY 
- každý čtvrtek v pravidelných časech - od 18 a od 19 hod in 
 
PROVOZNÍ DOBA SAUNY   
Po        zavřeno 
Út,       15.00 – 21.00 - ženy 
St, Pá   15.00 – 21.00 – muži 
Čt        15.00 – 20.00 - ženy 
So        13.00 – 19.00 – společná 
Ne zavřeno 
 
SQUASH 
Po - Pá   8.00 – 20.00 
So - Ne 10.00 – 19.00 
Rezervace na telefonu  469 326 181. 
 
Jarní prázdniny 12. – 16. 3. 
Po   10.00 – 13.00 14.00 – 21.00 
  13.00 – 14.00 – cvičení pro seniory 
Út   12.30 – 21.00 
St    14.00 – 21.00 
Čt   14.00 – 18.00 
Pá    12.30 – 21.00 
 
Velikonoční prázdniny 13. – 17. 4. 
    Bazén Sauna 
Čt  29. 3.  10 – 18 15 – 20 – ženy 
Pá  30. 3.  10 – 19  13 – 19 – muži 
So  31. 3.  10 – 19 13 – 19 – společná 
Ne  1. 4.   10 – 19 ZAVŘENO 
Po  2. 4.         ZAVŘENO 



 

CENTRUM JANA XXIII. 
Pondělí: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 10 – 17.30 h 
(724 568 602); Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 20 h (info na tel. 725 652 885 – paní 
Semerádová) 
Úterý: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 10 – 17.30 h (724 568 602) 
Středa: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výtvarná dílna pro dospělé s Janou Dušánkovou 15 – 18 h 
Čtvrtek: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Jazyková výuka pro děti 13.30  – 16.45 h; Cvičení Pilates 
dospělí 18.30 – 20 h 
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; NOVĚ páteční tvoření s Vojtou Brabcem 15 – 17 h – 
netradiční techniky tvoření z papíru 
Sobota: Bohoslužba 7.30 – 8 h 
Neděle: Bohoslužba 9 – 10 h 
 
Aktivity mimo harmonogram: 
Neděle 25. března od 10 h – jednodenní kurz malování  
Čtvrtek 29. března od 9 do 11 h – pletení velikonočních pomlázek 
Sobota 31. března od 10 do 12 h výtvarné tvoření s Petrou a Veronikou – vyrábět budeme 
jarní květiny z papíru 
V březnu pokračuje minikurz „Počítače se nebojíme“. 
 
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII. 

 
 
MATEŘSKÉ CENTRUM HLINEČÁNEK 
Pondělí (liché) od 9 do 10.30 h – cvičíme a tančíme: program pro děti 2-4 roky  
Pondělí (sudé) od 9 do 11 h – hraní s říkadly 
Pondělí od 16 do 18 h – zábavné hraní než začne spaní – kreativní herna (3-6 let) 
 
Úterý od 9.30 do10.30 h – herna, tvořivé dílničky 
od 10 do 11 h – FITMAMI – cvičení s kočárky – probíhá venku! 
Úterý (kromě posledního v měsíci) 
od 14.30 do 15.15 h – FITMAMI – cvičení pro miminka 3-6 m 
od 15.15 do 16 h – FITMAMI – cvičení pro miminka 6-9 m 
od 16 do 17 h – FITMAMI – cvičení pro miminka 9-12 m 
 
Středa (lichá) od  13 do 14.30 h – SMS – středeční miminkovská setkání 
Středa od 9 do 11 h – volná herna 
od 15.30 do 16.30 h – hrátky s angličtinou (nutná rezervace) 
od 17 do 18 h - cvičení pro těhotné s porodní asistentkou 
 
Čtvrtek od 9 do 11 h – volná herna 
od 15.30 do 17 h – volná herna 
od 17 do 18 h – hudební kroužek pro děti 3 – 6 let  
 
Pátek od 9.30 do 10.30 h – FITMAMI – cvičení pro maminky s dětmi 
 
Mimořádný program 
10. 3. od 14 h  - Zelené potraviny - přednáška 
16. 3. –  Robinson Jihlava - výlet 
24. 3.  – velikonoční tvoření 



27. 3. – nosící sraz 
27. 3. od 16 h – podpůrná skupina kojících maminek 
 
Více informací  na www.hlinecanek.wbs.cz, facebooku Hlinečánek  nebo na telefonu 
728 460 403. 

 
 
SOKOLOVNA 
Čtvrtek 29. března od 19 h***  ATMO MUSIC, SEBASTIAN, JAKUB DĚKAN 
Předprodej v TIC Hlinsko. Cena v předprodeji 290 Kč, na místě 380 Kč. 

 
 
KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
Sobota 31. března***  HLEDÁNÍ POKLADU 
Výlet je určen pro děti v doprovodu dospělých. Podrobnosti vaclava.pliskova@centrum.cz 
www.hlinecko.cz/kct. 
 
 

 
KZM ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU 
Středa 7. března od 17 h***  BESEDA S IVANKOU DEVÁTOU 
Beseda je spojena s autogramiádou. Vstupné v předprodeji 100 Kč,  na místě 120 Kč.  Více na 
telefonu 569 694 620 nebo www.kzm-zdirec.cz 


